quam E. Vrae habitare pium est credere, ut si salutem meam congruere iudicat, clementissimum Mattum vultum mihi placabilem reddat, quatenus ipse me in Suarum Mattum reconciliationem confoederet, qui me ad quaerendam clementiae Earum gratiam, ne stem rigidus, terret. Alioquin si adhuc durissimo aversationis Mattum Suarum flagello me verberandum esse decernit, liventes scapulas humiliter subdo, ori digitum meum superpono, nihil conqueror; sed ad ipsum spei meae oculos levo, cujus haec erga me fieri justa occulti examinis dispositione perpendo, ipsumque rogo, sine cuius nutu nec folium arboris credo diffluere, ut cor Mattum Suarum, quod in manu tenet, si mihi salus est, in meam dignetur benevolentiam inclinare, et opere plurimum, quod dicente E. Vra pro me unum verbum suis Mattibus, ad clementiam, quae, prout dicit spiritus s., praeparat, inclinabuntur; cum haec sit bona et facilis via, qua omnia debita nra possumus persolvere: oblivio nimirum eorum omnium, quae nos a fratre nostro commissa sunt. His addo in memoriam revocationem annuae meae pensionis E. Vrae humillime supplicans, ut considerata magna caristia, qua cum tota quasi Italia, haec Dominans premitur, citius et plenius quam elapso anno dignetur gratiosam dispositionem fieri mandare, quam gratiam simulque aliquod favorabile responsum praestolando persevero etc.

Romae, 9 Junii 1764.

BCU Cluj / Central University Library Cluj

18 August 1764. Klein către Kaunitz. N'a voit să se reîntoarcă în Ardeal, ci numai să i se dea voie să meargă la Viena. Crede că acum e timpul cel mai oportun, ca să ceară iertare dela Împărăteasă, fiindcă întreg imperiul e cuprins de bucurie la vestea că și-a luat ca coregent pe fiul său. Cere trimiterea regulată a pensiei.

Illme ac Exeme, etc.

Summa veneratione percepi E. Vrae sapientissimum consilium, quo Eadem me dignata est, cui libentissime sicuti hactenus, obtempero; quamvis non pro reditu in patriam (pro quo etiam non parvi momenti nec contemptibiles rationes et motiva militarent) sed pro nunc duntaxat ad augustissimam aulam supplicaveram. Dicit E. Vra *non esse tempus opportunum*, si nunc non, quando! Mihi vero nunc videbatur tempus acceptabile, quando ob exaltationem in regem Romanorum charissimi SS. Mattum filii et nostri Clementissimi Principis, exultantibus cunctis et voces ad sidera tollentibus, variae dispensabantur gratiae. Sed hoc non est aliud, nisi opus eorum qui mihi detrahunt apud Dominum et odium iniquum, quo aliqui me oderunt, quod adhuc meis tribulationibus satiatum non est. At qui ruina laetatur alterius, non erit impunitus. Quod ad meam pensiunculam attinet dico: quod non potuerit de me sine me quidquam concertari, contra quod semel concertatum est, et in sacro sancto verbo regio firmatum. Meam nimirum pensionem liberam fore semper et

immunem ab omni cuiuscunque generis aggravio, hic Romae secundum voluntatem et assecurationem regiam, solvendam: vel secundum bullas a S. Sede aplica mihi super pensionis reservatione datas, ubi me degere contigerit. Ego enim apochas ubi et quando accepi pecunias accuratissime semper dedi, ideoque demississime rogo E. Vram ut non alteretur stilus; nam quo pacto ego possem apocham transmittere Viennam et dicere est pro non, et asserere percepisse quod non perceperim? Omitto illuminatissimae sapientiae E. Vrae considerandum. Idcirco iterumque supplico, ne introducator alius modus sed saltem si non anticipate prouti tractatum et scriptotenus firmiter promissum est, adminimum jam posticipative, dignetur E. V. gratiosam dictae meae pensionis dispositionem quantocius fieri potest, demandare.

Quam praestolans etc.

Romae 18, Augusti 1764.

CX

1 Decemvrie 1764. Klein către arhiepiscopul Strigonului. Ii cere sprijinul pentru a putea ajunge din nou în fruntea bisericii unite.

Celsissime ac Rme Princeps Archiepiscopo, Patrone Benignissime.

BCU Cluj / Central University Library Cluj

Quamvis non ignorem Celsitudinem V. Rman occasione generalium regni comitiorum plurimis praegravibusque patriae negotiis occupatam, attamen appropinquantibus festis Natalitiis Christi Domini, nolui deese meae erga Celsitudinem V. Rmam superiorem meum dignissimum obligationi, quin praesentibus humillime compaream ad augurandum Eidem omnem felicitatem in his sollempnitatibus, simulque prosperrimum principium novi anni, ejusque cursum ad vota propria, cum plurimis subsequentibus felicissimis. Porro ne multis detineam tranquillissimam patientiam Celsitudinis V. recomendo demississime validissimo Eiusdem patrocinio meam quondam sponsam, quam sponso orbatam intellexi, nec non oves curae olim meae commissas, quas audio in montibus dispersas tanquam Israel absque pastore, a lupis laceratas, a vulpibus deceptas, a falsis prophetis fascinatas. Dignetur Celsitudo V. Rma pro zelo salutis animarum, quo flagrat sum cor, eas ad imitationem suorum antecessorum protegere. Gnarus enim est Celsitudo Vra dicti S. et vere Magni Gregorii in homil. 12 super Ezech.: Nullum omnipotenti Deo tale sacrificium quam est zelus animarum. Factam jam credo candidaturem pro eppatu, unde Celsitudo V. Rma ut sapiens architectus paterne prospiciat, ut aptus lapis angularis ponatur, ut dignior nominetur, qui possit reliquias ovium in tuto collocatas conservare, aberratasque humeris suis ad ovile reducere et non ambiens sed magis fugilus; nam optime noscit alta sapientia Celsitudinis Vrae quod nonnunquam minus digni et minus capaces sunt primi adspirantes. Et subinde qui se triticum a palea separatum demonstrat, pharisaico fermento inflatus palea invenitur, qua-